
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

25 сентября 2017 года                                                                                                № 444 

с.Киясово 

 

 

О закрытии одной группы в муниципальном бюджетном дошкольном  

образовательном учреждении «Калашурский детский сад» 

 

 

В связи с тем, что низкая наполняемость групп в МБДОУ «Калашурский дет-

ский сад» приводит к нерациональному использованию бюджетных средств, а также 

в соответствии со статьями 30, 34 Устава муниципального образования «Киясовский 

район»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением «Калашурский детский сад» Камашевой Е.А. закрыть с 01 декабря 

2017 года одну группу. 

2. Утвердить штатную численность работников муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Калашурский детский сад» в количест-

ве 10,3 единиц: 

 Заведующий – 1,0 

 Воспитатель - 1,45 

 Музыкальный руководитель – 0,25 

 Помощник воспитателя – 1,30 

 Заведующий хозяйством – 0,50 

 Повар – 1,0 

 Дворник – 1,0 

 Рабочий по комплексному обслуживанию  

и ремонту зданий и сооружений – 0,25 

 Сторож – 2,30 

 Уборщик служебных помещений – 0,50 

 Машинист по стирке белья – 0,50 

 Калькулятор – 0,25 

 

 

 



3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов ме-

стного самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на Васильеву 

Т.Е., первого заместителя главы Администрации МО «Киясовский район» по соци-

альным вопросам. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

"Киясовский район"                                                                                  А.В. Максимов 


